
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PIETRO ALDI”
SCUOLA MATERNA ELEMENTARE E MEDIA
P.zza D. Alighieri, 1- 58014 MANCIANO GR
Tel 0564 629322 – fax 0564 629305
GRIC82100A@istruzione.it
GRIC82100A@pec.it
GRIC82100A@pec.istruzione.it
www.comprensivomanciano.it
CODICE MECCANOGRAFICO: GRIC82100A

DETERMINA

AFFIDAMENTO DIRETTO (intuitu personae)

fnalizzata alla formazione del personale docente

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il nuovo Regolamento di Contabilità D.I. 129/2018;

VISTO il Dlgs 165/01;

VISTA la Legge 107/2015 con partcolare riferimento all’art. 1, comma 124;

VISTO il PTOF 2019/2022 deliberato dal Collegio dei docent e approvato dal Consiglio

di Isttuto e la Progettazione specifca relatva al piano di formazione annuale

approvato  dal  Collegio  Docente  il  02/09/2019  e  dal  Consiglio  di  Isttuto  il

13/09/2019;

CONSIDERATO che all’interno del PTOF 2019/2022 e della Progettazione annuale tra le atvità

di formazione destnate al personale docente è stata individuata la formazione

su  “Una Scuola Inclusiva del  Digitale.  Promuovere Competenze di  base nella

multmedialità: una cornice entro la quale ripensare ed attuare il Curricolo di

scuola”;

VERIFICATO che  all’interno  dell’Isttuzione  Scolastca  non  esistono  competenze  teoriche

sulla tematca di formazione prevista;

TENUTO CONTO della richiesta di proposta di formazione del Dirigente in data 24/09/2019 prot.

n° 11719;

VISTA la proposta pervenuta in data 30/09/2019 con prot. n° 12075;

VISTO il curriculum del relatore: Prof. ROBERTO MARAGLIANO;

ACCERTATA la  disponibilità  del  relatore  di  efettuare  il  coordinamento  nell’ambito  della

formazione nei giorni 8 e 9 ottobre 2019, presso in nostro Isttuto;

CONSIDERATO che non è necessario procedere alle procedure comparatve ex art. 7 comma 6

del  D.Lgs  165/2001  in  quanto  prestazione  “meramente  occasionale”,

caratterizzata da un rapporto “intuitu personae”;

DETERMINA

GRIC82100A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012371 - 03/10/2019 - C14 - Contabilità general - U

mailto:GRIC82100A@istruzione.it
http://www.comprensivomanciano.it/
mailto:GRIC82100A@pec.istruzione.it
mailto:GRIC82100A@pec.it


1. di  afdare,  con  incarico  diretto,  il  coordinamento  della  formazione  per  n.10  ore,

comprensivi le ore di progettazione, nei giorni 8 e 9 ottobre 2019, presso in nostro Isttuto

al relatore Prof. Roberto Maragliano;

2. di autorizzare la spesa complessiva € 560,40 (Lordo Stato) da imputare sul capitolo P04

dell’esercizio fnanziario 2019;

3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Isttuzione Scolastca ai

sensi della normatva sulla trasparenza.

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastco 

Dott.ssa Anna Maria Carbone.

Il direttore dell’esecuzione del contratto è la sig.ra MAGRINI FABIOLA, Direttore SGA dell’Isttuto.

Il dirigente scolastco 

Dott.ssa Anna Maria Carbone


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PIETRO ALDI”
	DETERMINA
	AFFIDAMENTO DIRETTO (intuitu personae)
	finalizzata alla formazione del personale docente
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO Il nuovo Regolamento di Contabilità D.I. 129/2018;
	VISTO il Dlgs 165/01;
	VISTA la Legge 107/2015 con particolare riferimento all’art. 1, comma 124;
	VISTO il PTOF 2019/2022 deliberato dal Collegio dei docenti e approvato dal Consiglio di Istituto e la Progettazione specifica relativa al piano di formazione annuale approvato dal Collegio Docente il 02/09/2019 e dal Consiglio di Istituto il 13/09/2019;
	CONSIDERATO che all’interno del PTOF 2019/2022 e della Progettazione annuale tra le attività di formazione destinate al personale docente è stata individuata la formazione su “Una Scuola Inclusiva del Digitale. Promuovere Competenze di base nella multimedialità: una cornice entro la quale ripensare ed attuare il Curricolo di scuola”;
	VERIFICATO che all’interno dell’Istituzione Scolastica non esistono competenze teoriche sulla tematica di formazione prevista;
	TENUTO CONTO della richiesta di proposta di formazione del Dirigente in data 24/09/2019 prot. n° 11719;
	VISTA la proposta pervenuta in data 30/09/2019 con prot. n° 12075;
	VISTO il curriculum del relatore: Prof. ROBERTO MARAGLIANO;
	ACCERTATA la disponibilità del relatore di effettuare il coordinamento nell’ambito della formazione nei giorni 8 e 9 ottobre 2019, presso in nostro Istituto;
	CONSIDERATO che non è necessario procedere alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del D.Lgs 165/2001 in quanto prestazione “meramente occasionale”, caratterizzata da un rapporto “intuitu personae”;
	DETERMINA
	1. di affidare, con incarico diretto, il coordinamento della formazione per n.10 ore, comprensivi le ore di progettazione, nei giorni 8 e 9 ottobre 2019, presso in nostro Istituto al relatore Prof. Roberto Maragliano;
	2. di autorizzare la spesa complessiva € 560,40 (Lordo Stato) da imputare sul capitolo P04 dell’esercizio finanziario 2019;
	3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.
	Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Anna Maria Carbone.
	Il direttore dell’esecuzione del contratto è la sig.ra MAGRINI FABIOLA, Direttore SGA dell’Istituto.
	Il dirigente scolastico

